
Avis: Landbruget knækker grim  kurve
om kring tvangsauktioner
Af KASPER KRONENBERG Offentliggjort 08.08.13 kl. 08:03

Flere bankdirektører bemærker, at der er fremgang at spore i dansk landbrug. Men der anlægges fortsat 
en forsigtig mine i forhold til for alvor at få bragt gældssætningen i erhvervet ned.

Børsen skriver, at dansk landbrug kan fremvise en markant nedgang i antallet af tvangsauktioner.
Nye tal fra Danmarks Statistik og Videnscenter for Landbrug viser, at der nu målt i løbende 12-
månderstal er 218 tvangsauktioner pr. år. I august for et år siden hed det tilsvarende tal 271.
Hos Lars Møller, kreditmanden i Spar Nords direktion, lyder meldingen, at en række forhold er med 
til at trække landbruget i den rigtige retning.
"Sammen med en højere mælkepris, en fornuftig svinenotering, en fornuftig høst undervejs, rigtig 
flotte priser på pels samt en lav rente er faldet i tvangsauktionerne et forsigtigt skridt i den rigtige 
retning. Det har også betydet, at de, der skal ud af landbruget, har kunnet sælge uden at skulle over 
en tvangsauktion. Men der er stadig i erhvervet behov for nogle år med god indtjening," siger Lars 
Møller til Børsen.
Tjen flere penge

John Fisker, topchef hos Ringkjøbing Landbobank, mener, at bankens tab og hensættelser på 
sektoren er normaliseret.
"Landbruget har kun én måde lige så stille at komme af med sin gæld på: At tjene nogle penge, og 
selv om billedet er mikset, så er der muligheder for det. Vores tab og hensættelser på landbruget er 
normaliseret til omkring 10 mio. kr. ud af de samlede godt 60 mio. kr. her i første halvår. Det er 
stadig nok lige i overkanten. Men det er meget værre med de rigtig store beløb, vi har hensat og også 
afskrevet i perioden fra 2008 og frem," konstaterer John Fisker.
DLR-direktør Bent Andersen siger til avisen, at et andet tegn på, at det lysner, er at tvangsovertagne 
landbrug er hurtigere at omsætte, fordi der er købere i markedet med finansiering på lommen.
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